
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33752   11Terça-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

fi rmado com a empresa C. O. CUNHA EVENTOS EIRELLI- EPP, 
CNPJ nº 14.888.774/0001-05, que tem como objeto a contra-
tação de empresa destinada a exploração comercial do ramo 
pertinente de serviços de preparo e fornecimento de refeições, 
lanches e bebidas não alcoólicas aos servidores, prestadores de 
serviços, estagiários e visitantes eventuais da Autarquia, pelo 
período de 12 (doze) meses, por concessão administrativa de 
uso não oneroso de área própria do edifício sede do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV.
II – DESIGNAR a servidora Adriana Ketty Alves da Silva, Id. fun-
cional nº 5931934/2, ocupante da função temporária de Assis-
tente Administrativo, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de no-
vembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 389167

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando a decisão proferida pela 
Comissão Permanente de Licitação, bem como parecer da Procu-
radoria Jurídica, em obediência aos mandos normativos das Leis 
nº 8.666/93, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento 
licitatório referente ao processo nº 2018/295220, na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 019/2018, pelo menor preço por item, cujo 
objeto trata da Contratação de empresa para administração de 
eventos para a empresa
MONCHICK DO LAR SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS EIRELI - 
CNPJ 06.304.594/0001-00
pelo valor de R$38.300,00 (Trinta e oito mil e trezentos reas)
Belém (PA), 03 de Dezembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças - IGEPREV

Protocolo: 389457

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº.  286 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO os termos dos artigos 98 e 99 da Lei Estadual 
nº. 5810/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora através do Proto-
colo nº. 2018/527746 de 26/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RO-
SEANE CORRÊA GOMES, Matrícula Funcional nº. 54197344, ocu-
pante do cargo de Técnico em Administração e Finanças - Peda-
gogia, referente a segunda parcela do triênio de 2012/2015, no 
período de 02/01/2019 a 31/01/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 389425

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº285. DE 28 NOVEMBROS DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 252 de 19/10/2018, publi-
cada no DOE. Nº 33731 de 31/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 389128
PORTARIA Nº284. DE 28 NOVEMBROS DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 278 de 19/11/2018, publi-
cada no DOE. Nº 33742 de 20/11/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 389130

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 2.773 DE 30  DE NOVEMBRO DE 2018.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da compe-
tência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de 09/06/2015, 
publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00161-CPAD, 
datado de 29/11/2018, da Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n.°721-GSAT/SEFA, de 27/03/2018, publicada no 
DOE, edição n.° 33.594, de 11/04/2018 e prorrogada pela por-
taria n. 2.305 de 01/10/2018, publicada no DOE n. 33.714 de 
04/10/2018, no qual solicita a redesignação da Comissão Pro-
cessante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente 
fase, está coletando provas, que se tornam necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Es-
tadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 
07/12/2018, a Comissão Processante, constituída pela Portaria 
nº 721-GSAT/SEFA de 27/03/2018, presidida pela servidora ANA 
CLAUDIA MENDONÇA PONTE SOUZA, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n.° 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBU-
TÁRIA
EM, 30  / 11  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

 Protocolo: 389367
PORTARIA N.° 2.774 DE 30  DE NOVEMBRO DE 2018
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da compe-
tência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de 09/06/2015, 
publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00162-CPAD, 
datado de 29/11/2018, da Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n.°722-GSAT/SEFA, de 27/03/2018, publicada no 
DOE, edição n.° 33.594, de 11/04/2018 e prorrogada pela por-
taria n. 2.306 de 01/10/2018, publicada no DOE n. 33.714 de 
04/10/2018, no qual solicita a redesignação da Comissão Pro-
cessante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente 
fase, está coletando provas, que se tornam necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração..
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Es-
tadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 
07/12/2018, a Comissão Processante, constituída pela Portaria 
nº 722-GSAT/SEFA de 27/03/2018, presidida pela servidora ANA 
CLAUDIA MENDONÇA PONTE SOUZA, Auditor Fiscal de Receitas 

Estaduais, identifi cação funcional n.° 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBU-
TÁRIA
EM, 30  / 11  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 389373

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram 
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publi-
cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto 
no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o 
Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                                               Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretára da Administração Tributária                          Diretora de Administração -DAD
PORTARIA Nº 2752 de 29 de novembro de 2018, AUTO-
RIZAR 05(cinco) diárias,período de 11.12.2018 a 15.12.2018, 
em complementação às concedidas pela Portaria nº 2743 de 
26/11/2018, publicada no DOE nº 33749 de 29/11/2018 a servi-
dora MARIA ESCOLASTICA MIRANDA FERREIRA,nº 0005105501, 
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MER-
CADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo cumprir escala de serviço de 
fi scalização itinerante na CECOMT Itinga.
PORTARIA Nº 2771 de 29 de novembro de 2018, AUTORIZAR 1/2  
diária ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO, nº 0520863701, 
MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo conduzir veículo com servi-
dores desta SEFA, dia 13.11.2018, trecho Marabá/Parauapebas/
Marabá.

 Protocolo: 389649

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Termo   Aditivo  a Contrato
Termo Aditivo: 6º TAC
Contrato nº 010/2014/SEFA
Data da assinatura: 29/11/2018
Justifi cativa: A inclusão das Alíneas 1.2.9 no Inciso 1.2 da Cláu-
sula Primeira e 3.15.9 no Inciso 3.15 da Cláusula Terceira, do 
contrato original, com as seguintes redações:
1.2.9. OB tipo 34 - Ordem Bancária para transferência entre con-
tas de mesma titularidade com fl oat zero.
3.15.9. Tarifa de R$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centa-
vos) por OB tipo 34.
Contratado: Banco do Brasil S/A
Endereço: SBS Quadra 1 Bloco C Lote 32, s/nº
CEP Nº 70073-901 Brasília/DF
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

 Protocolo: 389322

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
 A  Ima  Sra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS MD. COORDENADO-
RA  FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titu-
lares ou representantes legais da fi rma abaixo identifi cada, que 
foram lavrados contra a mesma os Auto(s) de Infração (s) e No-
tifi cação (s) Fiscal n° 092018510005483-5,092018510005484-
3, 092018510005485-1 e 092018510005486-0 (Ordem de Ser-
viço nº 002017480000894-3), fi cando NOTIFICADOS na forma 
do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da 
Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a pagarem 
ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a con-
tar da data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária 
– CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – 
Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo 
estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de 
medidas em defesa do Erário Estadual.
 CONTRIBUINTE: BR  COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTA-
VEIS EIRELI-EPP


